
 

 

 

 
 

(Istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

 

N. 00160 DEL 07/02/2019 

 

 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direzione Struttura 

Complessa “Pneumologia”. Costituzione Commissione di valutazione.  

 

 

 

Il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane, dott.ssa Filomena Panno, in forza della delega 

conferita dal Commissario dell’Azienda Ospedaliera, dott. Achille Gentile, con deliberazione n. 35 del 

18/01/2019, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO 

 

- che, con deliberazione n. 341 del 22 giugno 2018, si è proceduto all’indizione dell’Avviso 

pubblico per il conferimento dell’incarico di Direzione Struttura Complessa “Pneumologia”; 

 

- che il relativo bando è stato reso noto mediante pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Calabria – parte III – n. 66 del 28 giugno 2018 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana IV° serie speciale Concorsi ed esami, n. 60 del 31 luglio 2018; 

 

- che con provvedimento n. 1065 del 14 novembre 2018 si è proceduto all’ammissione dei 

candidati; 

 

- che occorre provvedere alla costituzione di apposita Commissione di Valutazione, ai sensi 

dell’art. 4, com. 4, D.C.A. Regione Calabria n. 80 del 22 luglio 2016 recante “Linee di 

indirizzo per il conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura Complessa per la 

Dirigenza Medica, Veterinaria e Sanitaria nelle Aziende del S.S.R. in applicazione dell'art. 4 

del D. L. n. 158/2012 e ss.mm.ii.;  

 

- che la Commissione di sorteggio di questa Azienda Ospedaliera, giusti verbali del 04 

settembre 2018, del 23 ottobre 2018 e del 13 novembre 2018, ha proceduto al sorteggio dei 

componenti titolari e dei rispettivi supplenti di seguito elencati:  

 Dott. Elio Costantino – Direttore U.O.C. Pneumologia P.O. di Matera – Componente 

titolare; 

 Dott. Claudio Francesco Simonassi – Direttore U.O.C. Pneumologia Ospedale “Villa 

Scassi” Genova – Componente titolare; 

 Dott. Fausto De Michele – Direttore U.O.C. Pneumologia e Fisiopatologia 

Respiratoria A.O.R.N. “A. Cardarelli” Napoli – Componente titolare; 

 

 Dott. Bruno Macciocchi – Direttore U.O.C. Medicina ad Indirizzo Pneumologico 

A.S.L. Frosinone P.O. “D” Cassino “. Scolastica” (FR) – Componente supplente; 

 Dott. Mario Polverino – Direttore U.O.C. Pneumologia P. O. “M. Scarlato” Scafati 

(SA) – Componente supplente; 

 Dott.  Umberto Vincenzi – Direttore U.O.C. Pneumologia A.O.U. Ospedali riuniti 

Foggia – Componente supplente; 

 

-  che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L. R. n. 

11/2004 

 

Accertata la regolarità tecnico – amministrativa  

 

DETERMINA 

 

- di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa;  

 

- di costituire la Commissione di valutazione dell’Avviso pubblico per il conferimento 

dell’incarico di Direzione Struttura Complessa “Pneumologia”, per come di seguito:  

 

  Dott. Salvatore De Paola – Referente Sanitario Aziendale; 

 

 Componenti titolari:  

 Dott. Elio Costantino – Direttore U.O.C. Pneumologia P.O. di Matera; 



 Dott. Claudio Francesco Simonassi – Direttore U.O.C. Pneumologia Ospedale “Villa 

Scassi” Genova; 

 Dott. Fausto De Michele – Direttore U.O.C. Pneumologia e Fisiopatologia Respiratoria 

A.O.R.N. “A. Cardarelli” Napoli; 

  

 Componenti supplenti: 

 Dott. Bruno Macciocchi – Direttore U.O.C. Medicina ad Indirizzo Pneumologico A.S.L. 

Frosinone P.O. “D” Cassino “. Scolastica” (FR); 

 Dott. Mario Polverino – Direttore U.O.C. Pneumologia P. O. “M. Scarlato” Scafati (SA); 

 Dott.  Umberto Vincenzi – Direttore U.O.C. Pneumologia A.O.U. Ospedali riuniti 

Foggia; 

 

Segretario: Dott.ssa Simona Mazzuca – Collaboratore Amministrativo U.O.C. G.R.U. 

Azienda Ospedaliera di Cosenza;  

 

- di inviare copia della presente determinazione al Responsabile del sito aziendale per la 

pubblicazione; 

 

- di dare atto che l’odierno provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità 

ai sensi della L.R. n. 11/2004; 

 

- di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D. Lgs n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

       Dott.ssa Simona Mazzuca 

 

Il Direttore della U.O.C. 

Dott.ssa Filomena Panno 

 

  

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda_____________________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data__________________________________; 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati. 

 

Cosenza, lì 

Il Direttore dell’U.O.C. Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

Legge Regionale n. 2 del 22 gennaio 1996. 

 

 Che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1, della Legge Regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza, li 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione: 

 

 è divenuta esecutiva in data ______________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della Legge Regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____________________________ 

 

del _______________________________. 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n.______________________________ 

 

del _______________________________. 

 

Cosenza, lì 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 


